
   

Správca dane  Mesto Banská Bystrica, Československej armády 26,974 Ol Banská Bystrica  V Banskej Bystrici   

 IČO: OO 313 271, DIČ:2020451587   Dňa  01.03.2012   

Vybavuje  Ing. Ľubica Kollárová      

Telefón  4330234      
Číslo konania  OEM-DP-45528/4804/2012-Ko       

  ÚSTREDNÝ INŠP~KTORÁT Slovenskej obchodnej  

  Prievozská 32     

  821 08 Bratislava 2     

ROZHODNUTIE č.1620001302/411105  

Mesto Banská Bystrica podľa § 81 ods. 1 zákona Č. 582/2004 Z. z. o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady a 

drobné stavebné odpady v znení neskorších predpisov (ďalej len "zákon č.582/2004 Z.z.") a zákona Č. 563/2009 Z.z. o správe daní (daňový 

poriadok) a zmene doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len "daňový poriadok") vyrubuje daňovému subjektu:  

MeM a I'Fiezviske I Obch. meno" 

AdFesa troaléhe I'ebyttll Sídlo" 

Identifikátor: ResAé čísle· /IČO • 

Evidenčné číslo  

ÚSTREDNÝ INŠPEKTORÁT Slovenskej obchodnej inšpekcie 

Prievozská 32, 821 05 Bratislava 2  

17331927  

0001302  

miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady na rok 2012 v sume 429,00 € eura Výpočet 

poplatku:**  

Dátum: od 01.01.2012 do 31.12.2012  

Sadzba: 0,015 € /liter; počet nádob: 1; počet vývozov: 26; objem nádoby (vreca): 1100 

Výpočet: 0,015 x 1 x 26 x 1100 = 429,00 €  

Na úhradu: 429,00 €  

Miestny poplatok za komunálne odpady a drobné stavebné odpady (splátky poplatku) ste povinný uhradiť na účet správcu dane č. 

1203031012/5600 , vedený v pobočke banky Prima banka Slovensko v Banskej Bystrici, konštantný symbol 1144, variabilný symbol 

1620001302, špecifický symbol 411105 alebo v hotovosti zamestnancovi správcu dane, ktorý je poverený prijímať platby poplatku za 

komunálne odpady. Poplatok za komunálne odpady ste povinný uhradiť do 15 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti tohto rozhodnutia, ak 

nie je určený splátkový kalendár. Pri platbe v hotovosti je potrebné predložiť toto rozhodnutie.  

Odôvodnenie:  

Mesto Banská Bystrica vyrubilo miestny poplatok za komunálne odpady podľa § 77 ods. 2 písm. b) zákona Č. 582/2004 Z.z., podľa ktorého 

poplatok platí právnická osoba, ktorá je oprávnená užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na iný účel ako je 

podnikanie alebo na základe § 77 ods. 2 písm. c) zákona Č. 582/2004 Z.z., podľa ktorého poplatok platí podnikateľ, ktorý je oprávnený 

užívať alebo užíva nehnuteľnosť nachádzajúcu sa na území obce na účel podnikania. Sadzba poplatku je stanovená podľa § 18 ods. 3 

Všeobecne záväzného nariadenia Mesta Banská Bystrica Č. 17/2011 o miestnych daniach a miestnom poplatku za komunálne odpady. Pri 

určení poplatku správca dane vychádzal z Ohlásenia k poplatku a z dostupnej evidencie.  

Zmenu a zánik daňovej (poplatkovej) povinnosti je daňový subjekt povinný nahlásiť správcovi dane do 30 dní odo dňa zmeny, resp. zániku 

daňovej povinnosti v zmysle § 80 zákona Č. 582/2004 Z.z .. Poplatok je vyrubený za prevádzky podľa rozpisu:  

Prevádzky:  

Slovenská obchodná inšpekcia, Dolná 179/46  

Poučenie:  

Proti tomuto rozhodnutiu je možné podľa § 72 ods. 2 a 3 daňového poriadku podať odvolanie písomne na adresu Mesto Banská Bystrica, 

Československej armády 26,97401 Banská Bystrica alebo ústne do zápisnice u správcu dane v lehote do 15 dní odo dňa jeho doručenia. 

včas podané odvolanie má podľa § 72 ods. 7 daňového poriadku odkladný účinok. Odvolanie musí obsahovať okrem  

náležitostí § 13 daňového poriadku aj náležitosti § 72 ods. 4 daňového poriadku. /  

V.Z.   

 

 


